平成 26年 11 月７日

各 位

会 社 名 双 葉 電 子 工 業 株 式 会 社

代 表 者 取 締 役 社 長 桜 田  弘
（コード番号 ６９８６ 東 証 第 一 部）

問 合 せ 先
取締役常務執行役員

池 田 達 也
経営企画部長

Ｔ Ｅ Ｌ ０ ４ ７ ５ （ ２ ６ ） ０ １ ６ ０

第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異、

通期連結業績予想の修正および営業外収益の計上に関するお知らせ

 平成26年５月14日に公表いたしました平成27年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と本日公表の

実績値との差異、および平成 27年３月期通期連結業績予想数値の修正につきまして、下記のとおりお知らせい

たします。また、平成 27年３月期第２四半期連結累計期間（平成 26年４月１日～平成 26年９月 30日）にお

いて為替差益を営業外収益に計上いたしましたので、あわせてお知らせいたします。

記

１．平成 27年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異

(平成 26年４月１日～平成 26年９月 30日)

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

33,600

百万円

900

百万円

1,000

百万円

100

円 銭

2.25

実  績  値（Ｂ） 34,385 1,036 2,133 1,178 26.52

増減額（Ｂ－Ａ） 785 136 1,133 1,078 －

増減率（％） 2.3 15.2 113.4 1078.1 －

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 26年３月期第２四半期)
30,995 872 1,642 916 20.63

２．平成 27年３月期通期連結業績予想数値の修正

(平成 26年４月１日～平成 27年３月 31日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

70,800

百万円

3,100

百万円

3,500

百万円

1,500

円 銭

33.77

今回修正予想（Ｂ） 69,700 2,500 3,700 1,500 33.77

増減額（Ｂ－Ａ） △1,100 △600 200 0 －

増減率（％） △1.6 △19.4 5.7 0.0 －

(ご参考)前期実績

(平成 26年３月期)
64,350 2,215 3,787 1,796 40.44

（差異および修正の理由）

平成27年３月期第２四半期連結累計期間の業績につきましては、売上高は、ほぼ前回予想通りで推移し

ましたが、為替レートが当社想定の１米ドル100円に対して円安に推移したことから、為替差益が増加し、

経常利益および四半期純利益は前回予想値を大幅に上回る結果となりました。

また、平成27年３月期通期の連結業績予想につきましては、電子機器事業および生産器材事業は堅調に

推移する見込みですが、電子部品事業の新規事業について、一部製品の出荷が当初の予定より後ろ倒しと

なることなどから、上記のとおり修正いたします。

なお、第３四半期連結会計期間以降の為替レートは１米ドル105円を想定しております。

(注) 上記の業績予想は、当社が現時点で入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいて算出しており、

当社としてその達成を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は、当社製品の需給の急速な変動、米ドルを中心

とした対円為替相場の変動および日本の証券・株式相場の変動など様々な要因により異なる場合があり得ることをご承知お

きください。

３．営業外収益の計上

 (1) 営業外収益の内容

為替相場の変動により、平成27年３月期第２四半期連結累計期間において、為替差益689百万円を営業外

収益に計上いたしました。なお、本金額は平成27年３月期第２四半期末時点での為替相場により算出した

ものであり、今後の為替相場の状況により変動する可能性があります。

 (2) 業績に与える影響

上記の為替差益が業績に与える影響につきましては、本日公表の｢平成 27年３月期 第２四半期決算短信

[日本基準](連結)｣をご参照ください。

以 上